СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      22.12.2016                          г. Ковдор                                  № 130

О внесении изменений в Порядок проведения оценки
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Ковдорского района Мурманской области,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. Внести в  Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 24.12.2015 N 115, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
  «1.3. Оценка регулирующего воздействия не проводится в отношении:

1) проектов решений Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов
Врио главы Ковдорского района                                                Р.В. Дурягин
«____»___________2016